Yo

%
-.U

: b [ CITTADi -
- 2 5 RAGIONT
" M’ ; :--.g_‘. i
l;ﬂ_mlﬂg%:l .I]_H_-—_f-‘--'-—--—m_“_ 1 Lifng. 2U| ]

ARR

CITTA DI RAGUSA

SETTORE VIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Spese per servizio denominato

In data 3 0 SEI. 2018
N. 1632

n. 11 Settore 84

“Centro Diurno per anziani”. Impegno spesa.

Data: 1209/2016

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2016 CAP. 1899/12 IMP. ,{!‘?/‘i/%

MISSIONE 12 PROGRAMMA 04 TITOLO 1

MACROAGGREGATO 03 3°livello 02  4°livello ﬁ 5° livello 999

IL RAGIONIERE
C

l'anno duemilasedici, il giorno dodici del mese di settembre , nell'ufficio del Settore VI, su
proposta del Responsabile del Servizio 34 dott. Guglielmo Digrandi, il Dirigente, Prof. Antonic
Roberto Cascio ha adottato la seguente determinazione:




Premesso che da diversi anni & attivato presso il Comune di Ragusa il servizio denominato “Centro Diurno
per anziani”;

Rilevato che I’ attivita di tale Centro & disciplinata dal Regolamento Comunale approvato con Deliberazione
consiliare dell’ 1.10.1999;

Preso atto che tali attivita si sostanziano in azioni varie quali: visite guidate, attivitd di lettura, cineforum,
organizzazione giochi, iniziative teatrali, etc;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 801 del 29.4.2016;

Ritenuto di dover procedere ad un ulteriore impegno spesa per fare fronte alle esigenze del servizio de quo;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 4.8.2016 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione {D.U.P.) 2016-2018 e del Bilancio di Previsione 2016-2018;

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 433 del 9.8.2016 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione 2016-2018;

Dato atto che il provvedimento & coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel PE.G. sopra
richiamati;

Dato atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti & compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa ai sensi dell’ art. 183, comma 8, D. Lgs 26700;

Dato atto che I’ impegno di cui al presente provvedimento attiene a spesa obbligatoria per |’ esercizio
finanziario 2016 per evitare I’ interruzione di un servizio che si produce da diversi anni in modo continuativo
nel tempo senza alcuna soluzione di continuita ed attuatmente in corso ;

Ritenuto conseguentemente di dover impegnare la somma di € 1.000,00 , necessaria al fine di garantire il
finanziamento delle attivita relative al servizio di che trattasi;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tre le attribuzioni dei dirigenti
indicate nell’ art. 53 del vigente regolamento sull’ organizzazione degli Uffici e dei servizi al quale si rinvia;
Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle

determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) Ritenere di dover impegnare la somma di € 1.000,00, necessaria al fine di garantire il
finanziamento delle attivita relative al servizio “Centro Diurno per anziani” sul capitolo n. 1899/12,
cod.: Missione 12, Programma 04, Titolo 1, Macroaggregato 04, livello 02, imp .n, :

2) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti & compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’ art. 183, comma 8, D. Lgs 26700;

3) Dare atto che I' impegno di cui al presente provvedimento attiene a spesa obbligatoria per I’



esercizio finanziario 2016 per evitare I’ interruzione di un servizio che si produce da diversi anni in

modo continuativo nel tempo senza alcuna soluzione di continuita ed attualmente in corso .

I Rz?ons bile del Sefvizio 3~ It Dirigente del Settore VIl
Datt. Gygheltho Digrandi prof. Antoni¢ Rplberto Cascio
w /i ,_ A !

{

Da trasmettersi d’ ufficio al Sindaco, al Segretario Generale ed al Settore Ragioneria , all’ ufficio CED per la
pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente “ sotto sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi
vantaggi economici”.

Il Dirigerite del Seftore VI
Prof. Antonio Robelrto Ccyﬂo

) I
/

- ]



SETTORE FINANZA E CONTABILITA
Ai sensi degli Art. 147-bis e 153, comma 5 del D. Lgs 2672000 e per gquanto

previsto dall’ art. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita
contabile e attestazione di copertura finanziaria

T ..zﬁ/ﬁ./z.g/é

Il Dirigente del Sepuizipp Finanziario

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia, al Segretario Generale.

1L MESSO,

(Taglidrini Sergio)

If sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del su indicato periodo di

pubblicazione e cioé dal..ﬂ.3..8.1.!g2mﬁ/’4{.:..'.1..0..9.'[]'_ 2016
14 017 708

IL MESSO COMUNALE



